
 

 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Strana 1 

*KUCBX00J7ZHA* 
KUCBX00J7ZHA 

 
 

ROZHODNUTÍ 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 370 

76 České Budějovice (dále jen „krajský úřad“), jako příslušný správní orgán podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 

129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 

100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 

posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě oznámení, které 

podal Sportovně střelecký svaz - Sportovně střelecký klub Tábor, se sídlem Košínská 266, Čekanice, 390 02 Tábor 

2, IČ: 47267895 (dále též „oznamovatel“) 

rozhodl 

podle ust. § 7 odst. 6 zákona, že záměr  

„Rekonstrukce ochranného valu a doprovodné terénní úpravy areálu Sportovně střeleckého klubu 

v Táboře“ 

 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

Identifikační údaje 

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 k zákonu: 

 
Rekonstrukce ochranného valu a doprovodné terénní úpravy areálu Sportovně střeleckého klubu Tábor; záměr 
zařazený do kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu, bod 10.1 Zařízení k odstraňování nebo průmyslovému využívání 
odpadů (záměry neuvedené v kategorii I). 

2. Kapacita (rozsah) záměru: 

Jedná se o rekonstrukci stávajícího ochranného valu střelnice a doprovodné terénní úpravy stávajících pozemků 
Sportovně střeleckého klubu a navazujících pozemků města Tábor. Jde o rozšíření upravované plochy, rozšíření a 
navýšení ochranných valů vyplývajících z normativu pro střelné, resp. palné zbraně a z nich vyplývajících 
zabezpečení okolí před střelbou. Pro rekonstrukci a terénní úpravy jsou využívány inertní materiály a odpady na 
základě souhlasu s provozováním zařízení k využití odpadů a jeho provozním řádem. V zařízení dojde k navýšení 
kapacity oproti původnímu projektu (27 808 m

3
) o 30 500 m

3
. Tímto navýšením následně dojde k překročení 

hranice 2 500 tun odpadů kategorie ostatní za rok.  

Čj.:  KUJCK 14809/2016  
Sp.zn.:  OZZL 93080/2015/kaper 

 datum: 22. 1. 2016  vyřizuje: Ing. Kateřina 
Pernikářová 

 telefon: 386 720 648 
e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Strana 2 

 

3. Umístění záměru:  

Kraj:    Jihočeský 

Okres: Tábor 

Obce:                             Čekanice 

Katastrální území:         Čekanice u Tábora 

Parcelní čísla dotčených pozemků: 782/1, 783/1, 785/1, 785/8, 785/10, 785/2.  

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 
Záměrem je rekonstrukce ochranného valu a terénní úpravy, jejichž změna spočívá v rozšíření plochy a navýšení 
ochranného valu. Projekt rozšíření započal v roce 2013 územním rozhodnutím o změně využití území na stavbu 
Rekonstrukce - rozšíření a zvýšení ochranného valu a doprovodné terénní úpravy“. Změnou oproti původnímu 
záměru je úprava dispozice ochranných valů a množství potřebného materiálu.  
Kumulace vlivů nebo kumulace s jinými záměry (kromě původně schválené stavby) se nepředpokládá.  

5. Stručný popis technického a technologického řešení: 
Technické řešení je založeno na terénních úpravách stávajících pozemků. Terénní úpravy budou realizovány 
v několika na sebe navazujících krocích. Ochranný val bude v pravidelných vrstvách navýšen do projektového 
horizontu. V západní části valu je navrženo dosažení výškové úrovně 454,75 m n m., v severní části valu 
proměnné úrovně 454,75 m n m. až 448,24 m n m. Dále jsou plánované terénní práce východně od střeliště na 
pozemku p.č. 785/2. Plocha pozemku není výrazně členitá, pouze na jeho západní straně se nachází výraznější 
svah. Ten bude zemními pracemi eliminován a převážná část plochy pozemku bude vyrovnána. Navrhovaná 
změna spočívá v realizaci terénních úprav v prostoru východní manipulační plochy na pozemku p.č. 785/2. Zde 
bude celá plocha vyrovnána na výškovou úroveň 445,45 m n m. Dále bude vybudován val podél severní hranice 
pozemku a rovněž tak podél východní hranice pozemku. Val podél severní hranice bude navazovat na již existující 
ochranný val střeliště. Výšková úroveň valu bude 448,24 m n m. Nově navrhovaný val podél západní hranice 
pozemku bude mít výškovou úroveň 446,50 m n m. Změnou oproti původnímu projektu bude také návrh vyrovnání 
a navýšení terénu v prostoru stávajícího střeliště na úroveň 443,80 m n m. a vybudování nového ochranného valu 
ze západní části střeliště pro nácvik střelby na vzdálenost 25 m. Výškovou úroveň valu bude 448,80 m n m. 

 

Odůvodnění 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2,  

370 76 České Budějovice, který je příslušným úřadem podle § 22 písm. a) zákona, obdržel dne 17. 12. 2015 

oznámení záměru „Rekonstrukce ochranného valu a doprovodné terénní úpravy areálu Sportovně 

střeleckého klubu v Táboře“, které bylo podáno Sportovně střeleckým svazem - Sportovně střeleckým klubem 

Tábor, se sídlem Košínská 266, Čekanice, 390 02 Tábor 2, IČ: 47267895. Oznámení podle přílohy č.3 k zákonu 

vypracovali Ing. Martin Riant a Mgr. Barbora Janíčková, ze společnosti ASTON - služby v ekologii, s.r.o., se sídlem 

Těšnov 1163/5, 11000 Praha - Nové Město,  IČ: 26072602.  

Příslušný úřad zahájil zjišťovací řízení dopisem ze dne 21. 12. 2015, Čj. 930812015/OZZL. Informace  

o zahájení zjišťovacího řízení byla v souladu s § 16 zveřejněna na úřední desce Jihočeského kraje dne 22. 12. 

2015, na úřední desce Města Tábor dne 23. 12. 2015. Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru uplynula dne 11. 1. 

2016. 

V rámci zjišťovacího řízení obdržel příslušný úřad vyjádření a stanoviska těchto dotčených správních 

úřadů: 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice, stanovisko ze dne 11. 1. 2016, zn.: 

ČIŽP/42/IPP/1600166.001/16/CDV  

 ČIŽP z pohledu ochrany přírody požadovala doplnit, kterých konkrétních dřevin a v jakém rozsahu se terénní 

práce dotknou či již dotkly. V oznámení nebylo uvedeno, zda byl zpracován projekt na ozelenění areálu. Pokud 

bude nutné kácení dřevin, ČIŽP požaduje, aby byla realizována dostatečná náhradní výsadba za vykácené 

dřeviny s následnou péčí o vysazené dřeviny. V případě dřevin poškozených navážkou požaduje ČIŽP doplnit, 

k jakému rozsahu poškození došlo a jaká byla přijata opatření k nápravě tohoto stavu. 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Strana 3 

 

Komentář: Dne 7. 10. 2015 Sportovně střelecký klub Tábor zažádal o povolení kácení dřevin na pozemcích 

schválené stavby, společně s návrhem následné náhradní výsadby dřevin. MěÚ Tábor vydal dne 6. 1. 2015 pod 

č.j. METAB 296/2016/OŽP/Šo povolení ke kácení dřevin v souladu s §8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně 

přírody a krajiny spolu s podmínkami k výsadbě dřevin na předmětných pozemcích.  

 Dále ČIŽP upozorňuje, že vzhledem k množství dřevin v areálu a jeho okolí je pravděpodobné, že místo by 

mohlo sloužit jako hnízdiště či biotop volně žijících ptáků. ČIŽP proto požaduje, aby nezbytně nutné kácení 

dřevin i terénní úpravy probíhaly s ohledem na možné hnízdění ptáků v mimohnízdním období. Komentář: 

Kácení bude provedeno v období vegetačního klidu tj. od 1. listopadu do 31. března běžného roku. 

Mimohnízdním obdobím lze u běžných druhů ptactva potenciálně vyskytujících se v lokalitě a okolí stanovit 

 období víceméně shodné s dobou vegetačního klidu tj. září - únor.  

 ČIŽP nemá z hlediska ochrany ovzduší k předloženému oznámení připomínky. V předloženém oznámení jsou 

dostatečně posouzeny vlivy záměru na kvalitu ovzduší. 

 Z vodoprávního hlediska ČIŽP nemá k předloženému záměru připomínky.  

 Při splnění podmínek provozu zařízení k využívání odpadů stanovených provozním řádem nemá ČIŽP k 

realizaci záměru tak, jak byl předložen, žádné připomínky. 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, vyjádření ze dne 4. 1. 2016, čj.: 
KHSJC 35206/2015/HOK TA se záměrem souhlasí a nepožaduje další posuzování.  
 
Městský úřad Tábor, Odbor životního prostředí, vyjádření ze dne 28. 12. 2015 pod. čj.: METAB 
61021/2015/OŽP/Maš nemá k záměru připomínky a nepožaduje další posouzení podle zákona.  
 
Připomínky uvedené ve vyjádřeních dotčených správních orgánů mají většinou charakter upozornění a doporučení. 
Žádné z obdržených vyjádření neobsahovalo požadavek na posuzování záměru. Příslušný úřad tedy na základě 
výše uvedeného nepovažuje za nutné, aby záměr byl posuzován podle zákona, neboť vlivy na jednotlivé složky 
životního prostředí a veřejné zdraví jsou jednoznačně určeny a není potřeba je v dalším procesu posuzování 
upřesňovat a doplňovat.  
 
Příslušný úřad v rámci zjišťovacího řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr může mít významný vliv na životní 
prostředí a zda bude posuzován podle zákona, hodnotil záměr na základě následujících kritérií uvedených 
v příloze č. 2 k zákonu: 

I. Charakteristika záměru 
Záměrem je rekonstrukce stávajícího ochranného valu střelnice a doprovodné terénní úpravy stávajících pozemků. 
Celkově dojde k rozšíření upravené plochy a rozšíření a navýšení ochranných valů. Pro rekonstrukci a terénní 
úpravy jsou využívány inertní materiály a odpady. 

II. Umístění záměru 

Kraj:    Jihočeský 

Okres: Tábor 

Obce:                             Čekanice 

Katastrální území:         Čekanice u Tábora 

Parcelní čísla dotčených pozemků: 782/1, 783/1, 785/1, 785/8, 785/10, 785/2.  

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a obyvatelstvo  
 
Vlivy na obyvatelstvo vč. sociálně ekonomických vlivů 
Areál střelnice je lokalizován v nezastavěné části obce mimo obydlenou oblast. Realizací projektu nebidou 
překročeny limity hluku v chráněném venkovním prostoru staveb v okolí střelnice. Dotčeny nebudou ani nejbližší 
objekty k bydlení čp. 52 a čp. 194 na p. č. 802. Sociálně ekonomické vlivy nebudou v důsledku realizace záměru 
dotčeny.  
 
 
 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Strana 4 

 

Vlivy na ovzduší a klima 
V průběhu realizace záměru lze předpokládat mírné navýšení dopravy a prašnosti ze stavebních strojů, nicméně 
vliv na ovzduší a klima bude velmi malý a nemůže ovlivnit charakteristiky území.  
 
Vlivy na povrchové a podzemní vody 
Stavba nezasahuje do povrchových vod ani významným způsobem neovlivňuje vodní poměry areálu. V rámci 
stavby je dotčen objekt vyústění bezejmenného vodního toku, který bude stabilizován.   
 
Vliv na půdu 
Záměr nebude realizován na pozemcích ZPF a ani na pozemcích určených k plnění funkcí lesa (PUPFL). 
Negativní ovlivnění kvality půdy se nepředpokládá, neboť stávající půda je tvořena zejména navážkou stavebních 
materiálů.   
  

Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy nejsou očekávány. Po dokončení úprav dojde k ozelenění svahů v rámci areálu. 
Poškozené náletové dřeviny budou nahrazeny vhodnějším typem porostu/porostem novým.  
 
Vlivy na krajinu 
Vzhledem k charakteru antropogenního prvku nejsou negativní vlivy očekávány. Dojde k sjednocení a prodloužení 
valu, který v důsledku ozelenění nebude okolní krajinu narušovat.  
 
Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 
Hmotný majetek ani kulturní památky nebudou realizací oznamovaného záměru zasaženy.  
 

Poučení o odvolání 
Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí, OVSS II, České Budějovice 

oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení 

podáním učiněným u Krajského úřadu – Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví,  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona musí 

dotčená veřejnost předložit v odvolání. 

 

Ing. Karel Černý 
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 

„otisk úředního razítka“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Strana 5 

 

Město Tábor se žádá o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu určeném po dobu stanovenou 
zákonem (minimálně 15 dnů) a poté o zaslání vyrozumění o vyvěšení Krajskému úřadu – Jihočeský kraj, 
odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví. Po stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno na úřední 
desce Krajského úřadu – Jihočeský kraj a zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým 
dnem po vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu – Jihočeský kraj se písemnost považuje za doručenou. 

Záznam o zveřejnění:  
 

 
 
Vyvěšeno dne: …………………………     Sejmuto dne: ………………………… 
 

 

 

Úřad vyvěšující písemnost na úřední desku tímto potvrzuje, že písemnost byla současně zveřejněna i způsobem 
umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu. 

Razítko a podpis: ……………………………………………………



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Strana 6 

 

ROZDĚLOVNÍK 
 
Obdrží účastník řízení (oznamovatel)  
 

 Sportovně střelecký svaz - Sportovně střelecký klub Tábor, o. s., se sídlem Košínská 266, Čekanice, 390 02 
Tábor 2 

Obdrží se žádostí o zveřejnění po dobu nejméně 15 dnů 

 Město Tábor, Žižkovo náměstí 2, 390 15 Tábor 1                                                                                   -ds 
Pozn.: Žádáme Vás o zveřejnění informace o oznámení také v místní části Čekanice                                   

 Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, prostřednictvím: Krajský úřad - 
Jihočeský kraj, odbor kancelář ředitele, úsek organizační, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 
Budějovice  

 

Obdrží po nabytí právní moci:  

Oznamovatel 

 Sportovně střelecký svaz - Sportovně střelecký klub Tábor, o. s., se sídlem Košínská 266, Čekanice, 390 02 

Tábor 2           -ds                      

Dotčené územní samosprávné celky 

 Jihočeský kraj, k rukám člena rady paní Ing. Hany Tůmové, Ph.D., U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 

Budějovice   

 

Dotčené správní úřady 

 Městský úřad Tábor, odbor životního prostředí, Husovo náměstí 2938, 390 02 Tábor 2  -ds 

 Oblastní inspektorát ČIŽP, U Výstaviště 16, P.O.BOX 32, 370 21 České Budějovice                -ds                      

 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, Územní pracoviště České Budějovice, Na Sadech 1858/25, 370 
71 České Budějovice                    -ds                                    

Na vědomí      

 Ministerstvo životního prostředí ČR, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 

Vršovická 65, 100 10 Praha 10 -ds 

 Společnosti ASTON - služby v ekologii, s.r.o., se sídlem Těšnov 1163/5, 11000 Praha - Nové Město - Ing. 

Martin Riant -ds 

 Městský úřad Tábor, Stavební úřad, Žižkovo náměstí 3, 390 15 Tábor     -ds 

 


